



Montevideo, 06 de mayo de 2022

LICITACIÓN PÚBLICA 06/2022- ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO**PLAZO DE ENTREGA**

En el Pliego de Condiciones Particulares en el punto 7.1, por varias consultas de proveedores el plazo se cambia de 70 días hábiles a 150 días corridos.

PREGUNTA 1:**Ítem 1:**

Solicitan resolución de 1200 x 1200 dpi, indicar si podrían aceptar 2400 x 600 dpi siendo la impresión en monocromático imperceptible en la calidad impresa y que la cantidad de puntos por pulgada cuadrada sería el mismo.

RESPUESTA 1:

Ítem 1: Aceptamos resolución 2400 x 600 dpi.

PREGUNTA 2:**Ítem 1 y 2:**

Solicitan destino en escaneo de red SFTP y SharePoint, consultamos si podrían obviar estos destinos, ya que no hay disponibilidad para entrega de producto que cumpla con estos puntos, además de elevar el costo del ítem en más de 40%. ANEP utilizará la función de escaneo a nube de Microsoft?

RESPUESTA 2:


Ítem 1 y 2: Se puede obviar SFTP y SharePoint.

PREGUNTA 3:**Ítem 5:**

Solicitan 4 puertos USB 3.0, consultamos si podrían aceptar 1x USB 2.0 + 2x USB 3.2 Solicitan puerto Display Port + HDMI, consultamos si podrían aceptar HDMI + adaptador a Display Port.

RESPUESTA 3:

Ítem 5: No aceptamos el cambio,


Carolina Carvallo
Encargada Sección Licitaciones
Departamento de Adquisiciones
D.A.L.